



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **363/2022**  
*Modalidade:* **ADESÃO A REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **073/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
Página: 1

O(A) Sr(a) Secretário(a), no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 363/2022 na modalidade ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO CONTEMPLANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS NA MODALIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA E 7 (SETE) DIAS POR SEMANA, DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE PLATAFORMA DE GESTÃO CENTRALIZADA DE CONTROLE DE ACESSO EM ATENDIMENTO AS UNIDADES DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ, POR MEIO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 146/2022 (PROCESSO 17.098/2021) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ - RJ, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, e o adjudica para as empresas:

7LAN COMERCIO E SERVICOS EIRELI						CPF/CNPJ: 07.355.957/0001-08
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
1,00	UNID	352,00	828,00	291.456,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> IP DOME FIXA		CAMERA				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
2,00	UNID	30,00	10.740,00	322.200,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> IP DOME PTZ		CAMERA				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
3,00	UNID	352,00	828,00	291.456,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> IP BULLET FIXA		CAMERA				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
4,00	UNID	36,00	1.140,00	41.040,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> CENTRAL DE ALARMES		CENTRAL DE ALARME				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
5,00	UNID	36,00	2.340,00	84.240,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> DE AUDIO IP		CORNETA				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			
6,00	UNID	1,00	8.124,00	8.124,00		
<b>DESCRIÇÃO:</b> DE OPERAÇÃO		ESTAÇÃO				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%			





**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **363/2022**  
*Modalidade:* **ADESÃO A REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **073/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
**Página: 2**

7,00	UNID	36,00	10.440,00	375.840,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> Gabinete Operacional GABINETE DE SEGURANÇA ELETRONICA				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
8,00	PC	36,00	2.352,00	84.672,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> MODULO CENTRAL DE AUTOMAÇÃO				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
9,00	PC	42,00	10.440,00	438.480,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> MODULO SOLUÇÃO BIOMETRICA POR RECONHECIMENTO FACIAL				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
10,00	PC	55,00	3.192,00	175.560,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> MODULO DISPOSITIVO POE 24 PORTAS				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
11,00	PC	36,00	6.420,00	231.120,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> MODULO DE BORDA PARA VISUALIZAÇÃO DE IMAGENS				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
12,00	PC	352,00	174,00	61.248,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> MODULO DISPOSITIVO DE DETECÇÃO PARA SISTEMA DE ALARME DE QUALQUER TIPO				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
13,00	PC	352,00	714,00	251.328,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> MODULO DE BORDA PARA SISTEMA DE AUTOMAÇÃO DE QUALQUER TIPO				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
14,00	PC	1,00	119.400,00	119.400,00
<b>DESCRIÇÃO:</b> MODULO VIDEOWALL				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	



**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **363/2022**  
*Modalidade:* **ADESÃO A REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **073/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
**Página: 3**

15,00	PC	1,00	10.524,00	10.524,00
<b>DESCRIÇÃO:</b>		MODULO		
MOBILIÁRIO NOC/SOC				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
16,00	UNID	1,00	10.764,00	10.764,00
<b>DESCRIÇÃO:</b>		RACK		
DE SERVIDORES				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
17,00	UNID	1,00	203.880,00	203.880,00
<b>DESCRIÇÃO:</b>		SERVIDOR		
CENTRAL DE GERENCIA E GRAVAÇÃO				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
18,00	UNID	36,00	3.540,00	127.440,00
<b>DESCRIÇÃO:</b>		SERVIDOR		
DE BORDA 16(DEZESSEIS) PORTAS				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
19,00	UNID	1.626,00	204,00	331.704,00
<b>DESCRIÇÃO:</b>		SOFTWARE		
CENTRAL, PLATAFORMA DE VIDEO VIGILANCIA - LICENÇA POR DISPOSITIVO DE SEGURANÇA				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
20,00	UNID	1,00	16.524,00	16.524,00
<b>DESCRIÇÃO:</b>		SWITCH		
CORE				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
21,00	UNI	36,00	396,77	14.283,72
<b>DESCRIÇÃO:</b>		SERVIÇO DE		
INSTALAÇÃO DE PONTO ELETRICO, INCLUINDO CABOS ELETRICO 4MM (FASE, NEUTO E TERRA), TOMADA ELETRICA 2P+T, DISJUNTOR A SER IMPLANTANDO EM QUADRO ELETRICO EXISTENTE E MATERIAIS DE INFRAESTRUTURA, SENDO, ELETRODUTOS GALVANIZADOS INSTALADOS EM ALTURA MÁXIMA DO AMBIENTE PARA QUE SEJA DIFICULTADO O ACESSO, ACABAMENTO E ACESSORIOS DE FIXAÇÃO				
		<b>Desconto Ofertado</b>	0,00%	
22,00	UNI	922,00	599,00	552.278,00
<b>DESCRIÇÃO:</b>		SERVIÇO DE		
DE INSTALAÇÃO DE PONTO DE REDE CAT5E., INCLUINDO MATERIAIS DE CABEAMENTO, SENDO CAT5E, CABO CATEGORIA 5E, CONECTOR RJ45 CATEGORIA 5E E PATCH CORD RJ45/RJ45 CATESE 2,5 MTS, E MATERIAIS DE INFRAESTRUTURA, SENDO ELETRODUTOS GALVANIZADOS INSTALADOS EM ALTURA MÁXIMA DO AMBIENTE PARA QUE SEJA DIFICULTADO ACESSO, ACABAMENTOS E ACESSORIOS DE FIXAÇÃO.				





**Município de Itajubá**  
**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

*Processo Licitatório:* **363/2022**  
*Modalidade:* **ADESÃO A REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **073/2022**  
*Aquisição de:* **Materiais e Serviços**  
**Página: 4**

**Desconto Ofertado**      0,00%

**Total para Este Fornecedor:**      4.043.561,72

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convida o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

**Itajubá, em 1 de setembro de 2022**